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مدیر جهاد 
کشاورزی سرایان: 

فعالیت واحدهای 
پنبه پاک کنی با 
عملکرد کنونی 

مزارع پنبه 
و محدودیت 

منابع آبی توجیه 
اقتصادی ندارد 

و باید به سمت 
کاشت ارقام جدید 

پنبه در منطقه 
حرکت کرد
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موسوی - افزایش تولید در واحد سطح، تمرکز بر طرح 
های گلخانه ای و گسترش محصولات کم آب بر از 
برنامه های اولویت دار کشاورزی در سرایان است. 
مدیر جهاد کشاورزی سرایان، تنها راه ادامه کشاورزی 
شهرستان را افزایش تولید در واحد سطح اعلام کرد و 
گفت: کشاورزان باید تلاششان را بر تولید محصولات 
پر بازده و با بازدهی بالا، سازگار با منطقه و با در نظر 

گرفتن محدودیت منابع آبی بگذارند.

تعطیلی 3 واحد پنبه پاک کنی 
مهندس »رضا صفایی« در پاسخ به تعطیلی یا نیمه فعال 
بودن سه واحد پنبه پاک کنی شهرستان، به شرایط کاشت 
پنبه اشاره و اظهار کرد که فعالیت واحدهای پنبه پاک کنی 
با عملکرد کنونی مزارع پنبه و محدودیت منابع آبی توجیه 

اقتصادی ندارد و باید به سمت کاشت ارقام جدید پنبه 
در منطقه حرکت کرد. وی از ورود جهاد کشاورزی برای 
ترویج ارقام جدید بذر پنبه در شهرستان خبر داد که با 
وجود توجیه اقتصادی و نیاز به آب کمتر در مقایسه با 
دیگر ارقام، مورد استقبال کشاورزان قرار نگرفته است. 
او دلیل بی رغبتی کشاورزان را کاهش کشت پنبه در 
واحد سطح  اعلام کرد و ادامه داد: هزار و 500 هکتار 
سطح زیر کشت پنبه شهرستان طی سال های اخیر به 

500 هکتار کاهش یافته است.

کنجد به جای کلزا
این مسئول در ادامه سخنانش عملکرد پایین محصول 
کلزا در شهرستان را به عنوان یک محصول با نیاز 
آبی کم یادآور شد و با بیان این که به دنبال جایگزین 
کردن کنجد به جای کلزا  هستیم افزود: امسال تلاش 
این مدیریت بر تامین واریته های مناسب کنجد با 
مراقبت های بیشتر و آفت پایین تر در منطقه است. او از 
دلایل تهیه واریته های کنجد به مقاومت بیشتر در مقابل 
آفات، عملکرد بهتر در مقایسه با محصولات سال های 
قبل، نیاز آبی کم، توجیه اقتصادی و سازگاری با منطقه 
اشاره کرد و گفت: سرایان استعداد تولید کنجد را دارد 
و امسال پیش بینی می شود ۴00 هکتار از مزارع زیر 

کشت این گیاه قرارگیرد.

نماینده نهبندان و سربیشه:

تامین اعتبار مجتمع آب رسانی درویش آباد قطعی شد

مجتمع آب رسانی درویش آباد در فهرست پروژه 
های ملی قرار گرفت و به این ترتیب تامین اعتبار 
برای تکمیل آن قطعی است. نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه، گفت: آب رسانی به روستاهای عشایری 
مرزی نهبندان با محوریت مجتمع های آب رسانی 
چاه زرد و خواجه مینجیکوه به صورت رسمی هفته 
قبل آغاز شد که با اتمام آن 250 خانوار 1۴ محله 
عشایری از نعمت آب شرب و بهداشتی بهره مند می 
شوند. »نظر افضلی« به اجرای قسمتی از مجتمع 
آب رسانی خوشاب بخش درح اشاره کرد و افزود: 
پیروی مکاتبه و همراهی مسئولان اجرایی استان 
و همکاری وزیر نیرو و رئیس سازمان امور عشایری، 
امسال تفاهم نامه 500 میلیارد تومانی برای تکمیل 

مجتمع های آب رسانی روستایی و عشایری استان 
امضا شد. وی، ادامه داد: 250 میلیارد تومان منابع 
از محل آورده وزارت نیرو، 200 میلیارد تومان آورده 
سه بانک و 50 میلیارد تومان نیز آورده سازمان امور 
عشایری خواهد بود که قرار است طی دو سال با 
تزریق اعتبار همه مجتمع های آب رسانی روستایی 
از  جنوبی  خراسان  روستاییان  و  تکمیل  استان 
نعمت آب شرب و بهداشتی بهره مند شوند. او ابراز 
امیدواری کرد: با تزریق این بودجه ها که با تلاش 
همراهی  و  مجلس  در  مردم  نمایندگان  مستمر 
استاندار و بقیه مسئولان اجرایی مصوب شد در 
آینده نزدیک آب رسانی پایدار به همه روستاهای 

نهبندان و سربیشه محقق شود.

منیزیت  پروژه  اجرایی  عملیات  شروع  اکبری- 
نهبندان، منتظر واگذاری زمین است. رئیس اداره 
صمت نهبندان از پیش بینی سرمایه گذاری 57 
میلیارد تومانی بخش خصوصی در این پروژه خبر 
صنعتی  شهرک  در  زمین  واگذاری  گفت:  و  داد 
برای شروع عملیات احداث ساختمان این کارخانه 

پیگیری می شود. »اردونی« افزود: با تامین شرایط و 
تحویل زمین به سرمایه گذار، این کارخانه با ظرفیت 
تولید سالانه 15 هزار تن اکسید منیزیم برای 50 
زایی  اشتغال  مستقیم  غیر  و  مستقیم  طور  به  نفر 
دارد. به گفته وی، برای پروژه منیزیت، سرمایه گذار 
دیگری نیز اعلام آمادگی کرده است که در حال 

بررسی شرایط هستیم. او با گلایه از برخی تاخیرها 
و زمان بر شدن مراحل واگذاری زمین به این سرمایه 
گذار پروژه خواستار رفع موانع شد و گفت: برای 
همکاری بخش خصوصی و افزایش سرمایه گذاری 

در شهرستان باید سخت گیری ها کمتر شود.

از گوشه و کنار استان 

آغاز آسفالت سرد محور عشق آباد - چاه طرخ 
اجرای آسفالت سرد راه روستایی عشق آباد- چاه طرخ طبس آغاز شد. رئیس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای طبس، گفت: عملیات اجرای آسفالت سرد 
راه روستایی چاه طرخ علیا و سفلی در قالب طرح اقدام برای راه های اولویت دار 
روستایی موسوم به طرح ملی ابرار در حال طی کردن مراحل نهایی است که به 
زودی این پروژه به بهره برداری می رسد. »محسن حیدری« افزود: هدف اصلی 
طرح ابرار، خدمت رسانی و احداث راه آسفالت برای روستاهایی با جمعیت بیش 
از 20 خانوار است که پس از تصویب در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
برای اجرا به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ابلاغ شد. به گفته او راه 
روستایی چاه طرخ علیا و سفلی به طول 7 کیلومتر در بخش دستگردان واقع است 
که پس از ابلاغ طرح از اواخر مهر امسال، عملیات خاکی و زیرسازی آن با استفاده 
از ظرفیت تجهیزات و نیروی انسانی اداره شهرستانی و همچنین مشارکت 

بخشداری دستگردان و بخش خصوصی آغاز شد و 22 بهمن پایان یافت.  

بازتاب گزارش 

آب شهرک نزومند زیرکوه برقرار شد
پنجم دی »خراسان جنوبی« با انتشار مطلبی با عنوان »آب شهرک نزومند در 
انتظار برق« به این موضوع اشاره کرد که مشکل بی آبی شهرک نزومند گمنج با 
اتصال آب به شبکه برق برطرف می شود. در این گزارش »فلاحی« دهیار روستا 
این طور مطرح کرد که حدود هفت سال است اهالی این شهرک روستایی 
منتظر بهره مندی از شبکه آب شرب هستند و حتی امید آن ها در هفته دولت با 
بهره برداری از شبکه آب رسانی گمنج دو چندان شد اما عملیاتی نشدن وعده 
ها سبب شده است اهالی این شهرک که هر سه روز، 15 تا 20 دقیقه آب دارند، 
از مسئولان به دلیل خلف وعده و تامین نشدن دیون پیمانکار گلایه مند باشند 
زیرا این موضوع سبب شده است خرید تجهیزات مورد نیاز و اتصال ایستگاه 
پمپاژ به شبکه برق انجام نشود. به گفته وی، بعد از زلزله سال 7۴ و ایجاد این 
شهرک در نقطه امن، سال 77 شبکه آب رسانی شهرک نزومند گمنج به منظور 
استفاده از آب چشمه  بالادست اجرا شد اما استمرار قهر طبیعت، کاهش آب 
دهی چشمه و قطع شدن آب شهرک را در پی داشت. پس از گذشت این مدت ، 
دهیار روز گذشته به خبرنگار ما گفت که بعد از انتشار گزارش روزنامه خراسان 
جنوبی، مسئولان برای اتصال شهرک نزومند زیرکوه به شبکه آب اقدام کردند.

 مقابله تمام عیار با کرونا 
در خضری دشت بیاض

سـدیدی - نظافـت و ضـد عفونـی کـردن سـرویس 
حـوزه  سـبز،  فضـای  هـا،  پـارک  بهداشـتی،  هـای 
اداری، صندلـی ها، سـایبان هـا و ... از جملـه اقدامات 
شـهرداری خضری دشـت بیاض برای مقابله بـا کرونا و 
زیباسـازی شـهر اسـت. شـهردار خضـری دشـت بیاض 
گفت: ایـن اقدامـات به سـبب قـرار داشـتن در روزهای 
پایانـی سـال و رفـت و آمـد بیشـتر شـهروندان انجـام 
مـی شـود. مهنـدس »اسـماعیلی« ادامـه داد: روز بـازار 
خضری دشـت بیاض بـرای مقابلـه با ویـروس کرونا این 

هفتـه تعطیـل اسـت.
 »عباسـی« سرپرسـت نمایندگـی آمـوزش و پـرورش 
نیمبلـوک نیز اعـلام کـرد: در پـی شـیوع ویـروس کرونا 

همـه مـدارس ایـن بخـش ضـد عفونـی شـده اسـت.

 پیگیری  پیام مردم

مرکز جامع سلامت ارسک 
عصرها تعطیل است

ورود ویروس کرونا به 
کشور، دستگاه های 
دولتی و بهداشتی و 
درمانی را به حالت 
آماده باش در آورده 
است و آماده خدمات 
اما  هستند  رسانی 
مرکز خدمات جامع 
ــک  ــ ســـلامـــت ارس

بشرویه، عصرها بسته است. این پیام را یکی از 
شهروندان ارسک به »خراسان جنوبی« ارسال 
کرد و در پیام خود نوشت که متولیان مرکز خدمات 
جامع سلامت با نصب برگه ای بر در این مرکز اعلام 
کرده اند که مرکز از ساعت 7:30 تا 15 فعال و 
شیفت عصر تعطیل است در حالی که با توجه به 
حساسیت های موجود، مرکز باید به صورت شبانه 
روزی کار کند. خبرنگار ما دلیل این موضوع را از 
مسئولان جویا شد و از سوی مرکز جامع سلامت 
ارسک اعلام شد که بر اساس دستورالعمل، این 
مرکز مثل سابق خدمات ارائه می کند با این تفاوت 
که به دلیل تعمیرات اضطراری برای تامین امنیت 
کارکنان، شیفت پزشک به جای ساعت 7:30 تا 
13 و 17 تا 1۹ به صورت یکسره از ساعت 7:30تا 
15 برقرار است و شهروندان می توانند از خدمات 

کادر بهداشت و درمان بهره مند شوند.

طرح های گلخانه ای و محصولات کم آب بر اولویت اعلام شد

کانال های توسعه 
کشاورزی سرایان 

اقلام پیشگیری از کرونا، نایاب در نیمبلوک
اقــلام مــورد نیــاز بــرای مقابلــه بــا ویــروس کرونــا در نیمبلــوک یافــت نمــی شــود. بــه 
گزارش »خراســان جنوبــی« در داروخانه های بخش نیمبلوک، دســتکش، ماســک، 
مایــع ضــد عفونــی کننــده وجــود نــدارد و بســیاری از کارکنــان اداره هــا و حتــی مرکــز 
بهداشــت و درمــان و درمانــگاه هــای بــه دلیــل نبــود ایــن اقــلام، دســتکش و ماســک 
ندارنــد. بنابر این گــزارش تامیــن ایــن اقــلام از داروخانه هــای قاین مرکز شهرســتان 

هــم درخواســت شــد کــه آن هــا نیــز اعــلام کردنــد اقــلام مــورد نیــاز موجــود نیســت.

 3.5 میلیارد ریال
 برای مرمت قلعه کوه قاین

سه میلیارد و 500 میلیون ریال برای مرمت قلعه 
کوه قاین از محل منابع اعتباری امسال اختصاص 
یافت. سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی قاینات گفت: منابع اعتباری در نظر 
گرفته شده برای آوار برداری، نور پردازی، مرمت 
دیوارها و کاوش این بنای بزرگ و تاریخی استان 
هزینه شده است. مهندس »حمید عباس زاده« 
افزود: برای اتمام بازسازی و مرمت کامل این بنای 
تاریخی 100 میلیارد ریال لازم است. وی، احداث 
راه دسترسی و حدود 100 پله سنگی را از دیگر 
فعالیت ها اعلام و اظهار کرد که این بنای تاریخی در 
دوره اسماعیلیه روی ارتفاعات مرتفع ابوذر جمهری 

و مشرف به قاین احداث شد. 

پروژه منیزیت 
نهبندان معطل 

واگذاری زمین


